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سامانه پیام کوتاه 30002323

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز فتح الفتوح، صلح حدیبیه، پیوند با جامعه جهانی، بازگشــت عزت، گزارش 

لحظه به لحظه از ثبت نام برای انتخابات خبرگان، شورای رهبری، شایعه پراکنی و 
دوقطبی ســازی های موهوم و ده ها عنوان و خبر و اظهارنظر دیگر، همه آن چیزی 
است که این روزها به وفور از تریبون های فراوان و پرتعداد دولتی و قلم به دستان 
حامی جریانی خاص می بینیم و می شنویم. همه این حرف ها و اظهارنظرها در روزهایی 
با پژواک بســیار تکرار می شود، که با عبور از دومین سال دولت یازدهم، کارنامه 
دولت برای مردم، به خصوص در حوزه اقتصاد، کارنامه ای نامطلوب و غیرقابل قبول 
است. در چنین شرایطی اگر در یک روز، 15 روزنامه وابسته و حامی دولت به جای 
پرداختن به مشکلات مردم، به هیاهو و رپرتاژ برای موضوعاتی که در درجه چندم 
اهمیت برای مردم قرار دارد و بیشــتر به نوعی دورهمی و گعده و نان به هم قرض 
دادن شباهت دارد بپردازند، عجیب نیست. اگر آنها هم به درددل مردم بپردازند، 
اگر به درددل بیکارها و خانه به دوش ها بپردازند، تعجب آور اســت. اگر به رکود و 

صنایع ورشکسته و... بپردازند، عجیب است.
اینگونه به نظر می رسد که در میانه گرفتاری ها و ناملایماتی که با ناکارآمدی، 
کوتاهی و غفلت برخی مسئولان بر سر مردم و معیشت آنها آمده و می آید، عده ای 
تصمیم دارند بی توجه به اطراف، با صدای بلند، همانند یک گروه اپرا، آواز بخوانند! 
از دید آنها نه هنر آوازشان مهم است نه زیبایی صدایشان! آنچه مهم است، صدای 
بلند و جیغ بنفشی است که در هر حال باید از هر صدایی بلندتر باشد تا صدای هیچ 
کس به گوش نرسد! آنها همچون ناشنوایانی هستند که اصلًا نمی شنوند دیگران 
چه می گویند! این دقیقاً همان رفتاری است که این روزها برخی از مدعیان حمایت 
از دولت به آن مشــغولند و برخی از عناوین اپرای آنها در ابتدای این نوشتار بیان 
شد. آنها در حالی با گلوی گشاده و با چشم بسته، مشغول آوازه خوانی شده اند که 
حتی بسیاری از حامیان دولت، در محافل خصوصی و نیمه خصوصی، از ناکارآمدی 
شدید تیم اقتصادی دولت گله مندند و آن را تهدیدی جدی برای خود و اعتبارشان 
نزد مردم می دانند. آنها به درســتی دریافته اند که گره زدن اعتبارشان به خلف 
وعده ها و بی تدبیری های پی در پی دولت، آنها را هم شریک وضع امروز می کند و 
در نگاه مردم، تکلیفشان را روشن می کند. شاید به این علت است که از همین الان، 
برخی جریانات اصلاح طلب در محافل خود این تصمیم را گرفته اند که تنها تا پایان 
انتخابات پیش رو همراه دولت باشند و انتقادات خود را علنی و آشکار نکنند. البته 
سخنگوی دولت هم با بیان اینکه »اصلاح طلبان معتدل با دولت همگرایی دارند« 
به این موضوع مهر تأیید زد و هم این پالس را برای گروه های سیاسی فرستاد که 
شرط برخورداری از ســهام دولتی »اعتدال« است! یعنی همان چیزی که دولت 
یازدهم شــعار آن را داده و در عمل چیزی بروز نداده است. در مقابل این تهدید 
دولتی و مرزبندی در میان کسانی که می کوشند خود را جبهه ای کاملًا متحد نشان 
دهند، بســیاری از آنان معتقد به ضرورت جدا کردن صفشان از دولتند، اما بعد از 
انتخابات! آنها از یک طرف نمی توانند از ســهم خود در مناصب و موقعیت قدرت 
دل بکنند و از دیگر سو می دانند که فرجام این مدل نگاه دولت به معیشت مردم، 
فرجامی بســیار تلخ و پرهزینه است لذا حاضر نیستند در پرداخت آن خسارت و 

هزینه گزاف شریک باشند.
اما آنها نگران شــریک شــدن در چه چیزی هســتند و چرا می خواهند 
خطای دولتمردان به پای آنها نوشته نشــود؟ مصادیق بسیاری برای نگرانی هر 
سیاست پیشه ای در این عرصه وجود دارد که بیان آنها مثنوی هفتاد من کاغذ است. 
اما فرض کنید یک مقام مسئول، با سختی و با چندین و چند شرط و عهد، زمام کاری 
را به دست گرفته باشد. در طول دو سال و اندی از مسئولیتش، اغلب وعده هایش را 
به طاق نسیان و فراموشی سپرده و هیچ جایگزین مناسبی هم برای آنها ارائه نکرده 
باشــد. در عوض در طول این دو سال، مدام قیمت های حوزه تحت مسئولیتش را 
افزایش داده باشد! مثلًا 5 بار قیمت بلیط قطار را گران کرده باشد! بله 5 بار در دو 
ســال و سه ماه! بعد یک سازمانی پیدا شده و با توجه به باز بودن دائمی در دیزی، 
در مقام حیا و حمایت از حقوق مصرف کننده، جلوی آخرین گرانی جناب مسئول را 
گرفته است. فکر می کنید جناب مسئول فرهیخته چه واکنشی نشان داده است؟ 
آیا آمده و در یک برنامه تلویزیونی، صمیمانه با مردم سخن گفته و توضیح داده که 
چرا مدام قیمت ها را افزایش می دهد؟ آیا آمده و متواضعانه از مردم به خاطر پایین 
بودن کیفیت خدمات زیرمجموعه اش عذرخواهی کرده و وعده داده که با گران کردن 
قیمت ها، این ضعف را جبران می کند؟ آیا توضیح داده که این افزایش قیمت ها تا کی 
ادامه دارد و چه موقع دیگر افزایش قیمتی نخواهیم داشت و قیمت ها کاملًا »آزاد« 
می شوند!؟ هر کدام از این واکنش ها می توانست خوب و قابل قبول باشد. اما واکنش 
ایشان، واکنشی با ادبیات دولت یازدهم است! همان ادبیاتی که مردم و منتقدان را 
بی سواد، لایق رفتن به جهنم، لایق بردن آرزوهایشان به گور، و... می داند! بنابراین 
جناب آخوندی وزیر راه و شهرسازی که از دست سازمان حمایت از مصرف کننده به 
خاطر کنترل نرخ بلیط قطار عصبانی شده بود، اینگونه واکنش نشان داد: »عده ای 
در کشور به دنبال ادامه دار بودن نگرش های سوسیالیستی و مارکسیستی هستند 
تا نرخ گذاری و کنترل قیمت ها را ادامه دهند و مانع توســعه)!( شوند. این بساط 
حضراتی که دست در جیب مردم می کنند)!( فقط ادامه نگرش های سوسیالیست 
و مارکسیست است و در حالی که مدعی طرفداری از مردم هستند؛ اینها مسلمان 
نیستند)!(... از برنامه اول توسعه اعلام شد که نظام قیمت گذاری باید برچیده شود، 
25 سال در همه برنامه های توسعه به این موضوع تاکید شد اما هنوز این داستان، 
مانع توســعه کشور اســت... اگر دنبال حمایت از مصرف کننده هستیم، ارتقای 
کیفیت، عرضه خدمات مناسب و ایمنی بالا نشان از حمایت از مصرف کننده دارد... 
پیشنهاد می دهم چنین سازمان های سوسیالیستی و مارکسیستی قیمت گذاری 
نظیر سازمان حمایت از مصرف کننده منحل شود)!( و باید این پیشنهاد را به مجلس 
هم بدهیم تا بساط این تعالیم مارکسیستی و سوسیالیستی جمع شود... ما نباید 
از چنین حرکات عوام فریبانه بترسیم و قطعاً با قدرت)!( پیش می رویم.« لطفا یک 
بار دیگر این سخنان کوتاه را بخوانید. اینها ادبیات یک وزیر است ! وزیری که قرار 
بوده حافظ منافع مردم باشــد اما کلیدواژه هایی به کار برده که جز بهت و حیرت، 
حاصلی ندارد. او در یک متن کوتاه چندین بار عده ای از مسئولان رسمی کشور را 
نامسلمان، مارکسیست و سوسیالیست خوانده است! چرا!؟ چون به وظیفه قانونی 
خود عمل کرده و جلوی فشار بیشتر بر گرده مردم بی پناه را گرفته اند. نامسلمانند 
چون مانع اجحاف به مسلمانان شــده اند! آروز کرده بساط قیمت گذاری برچیده 
شــود تا هرکاری که دلش خواست بکند و کسی یارای ایراد گرفتن نداشته باشد! 
رعایت حال مردم مظلوم و دفاع از حقوق آنها را مانع توسعه - همان آرزوی موهوم 
و همان نشخوار مشهور غربی که حتی نمی دانند الفبای آن در یک کشور اسلامی 
چیست- می داند! و در آخر هم با عوام فریب دانستن کسانی که دست خواص را از 
جیب عامه جامعه کوتاه می کنند، قدرت خود را به رخ مردم کشیده که »با قدرت 
به پیش می رویم«! به پیش می روید تا کجا!؟ اصلا به کجا می روید؟ جایی می روید یا 
در حال عقبگرد و واپسگرایی هستید!؟ نوروز سال 92، حدود دو میلیون و سیصد 
هزار نفر از قطار برای ســفر استفاده کرده بودند اما پس از چند بار افزایش بهای 
بلیط و کاهش محسوس کیفیت، امسال حدود یک میلیون و هفتصد هزار نفر، از 
قطار استفاده کردند! یعنی کاهش بیش از ششصد هزار مسافر در دو سال! این ثمر 
و فرجام مدیریت کسانی است که اینگونه عصبانی و بی محابا سخنرانی می کنند و 
دیگران را از دایره مسلمانی هم خارج می کنند، آن هم در جایی که تلفات جاده ای 
سالانه بیش از بیست هزار نفر را به کام مرگ می کشد و ضرورت سوق دادن مردم 

به سفر با قطار، بر هیچ کس پوشیده نیست.
صد البته این تنها مشــتی از خروار و اندکی از بســیار است و موضوعاتی از 
این دست فراوان! مثل افزایش قیمت لبنیات که از دیروز شش درصد به بهای آن 
افزوده شد تا برای چندمین بار در یک سال گذشته اوج بگیرد و سر سفره های مردم 
کمرنگ تر شود! مثل دادن پول بانک ها برای فربه کردن تولیدکنندگان خارجی و 
ورشکسته تر کردن تولیدکنندگان داخلی، مثل ده برابر شدن فروش رنو به اذعان 
مسئولان آن شرکت به برکت گشاده دستی آقایان مسئول از کیسه مردم و از آبروی 
نظام، مثل سقوط چندباره و پانصد واحدی بورس ظرف دو روز پس از فتح الفتوح پی 
ام دی! مثل نابودی بنزین تولید ملی  و دو ســال واردات بنزین بی کیفیت از جیب 

مردم و آلوده تر کردن هوا به قیمت از دست رفتن سلامتی مردم، مثل ... 
به نظرتان، این روش مدیریتی - اگر بتوان نام آن را روش گذاشت-  به گونه ای 
هست که یک سیاستمدار- هرچند هم تیم و نزدیک با دولت- بتواند هستی و آبرویش 
را به آن گره بزند!؟ اینجاســت که شکاف های پدیدآمده، با هیچ وصله ای پوشیده 
نمی شــود و ماموریت دوم اپرای ناشنوایان برای سرکوب صدای همراهان دیروز و 

منتقدان یواشکی امروز تعیین می گردد. 
اکنون می توان بهتر فیهمید که چرا امسال مخالفین واقعی مردم- که حق مردم 
را در حیات آبرومند، معیشــت حداقلی و بهره مندی از ساده ترین مواهب زندگی 
نادیده می گیرند- این همه به فکر مردم ســالاری افتاده اند و از الان گزارش لحظه 
به لحظه از ستاد انتخابات می دهند! می توان فهمید، چون آنها نباید بگذارند مردم 
متوجه ضعف ها، کاستی ها و ناراستی هایشان بشوند. توپخانه رسانه ای آنها مامور 
است و معذور! مامور به نوشــتن از چیزی که  ای بسا خود نیز بدان اعتقاد ندارد! 
مامور به بزک کردن وضعیتی است که بزک ناشدنی است! چون مردم هر روز و هر 
ساعت با معیشت خود دست به گریبانند و چون چنین است، مامور به مهم جلوه 
دادن مســائلی دیگر برای پرت کردن حواس ها از مسائل اصلی هستند. مامور به 
دوقطبی سازی های دروغین و غیرواقعی. مامور به قربانی کردن افراد وجیه و بی گناه 
پای آرزوها و کینه های کسانی که بارها و بارها از مردم جواب نه شنیده اند. مامور به 
قربانی کردن آبروی هرکس پای تفرعن و خودکامگی پدرسالارانی که مسبب همه 
این وضعیت و پدرخوانده تفکر غرب زده کنونی اند. آنها قطعا تا انتخابات، نقش ها و 
شگردهای دیگری هم در آستین دارند و می کوشند به هر طریق ممکن، دو دستگی 
و چنددستگی پدید آورند و مردم را به اموری موهوم سرگرم کنند. اما تجربه نشان 

داده مردم، هوشمندند و با کسی که با آنها خدعه کند، کنار نمی آیند.

بدهکارگروه اپرا !

 حسین شمسیان

* خوشــا به حال شــهدای نیجریه، آنچنان مسیر حق را اســتوار پیمودند که شیطان 
تحملــش را از دســت داد و تصمیم به جنایت علیه آن مظلومــان گرفت. ای کاش ما 
هم مسیر حق را همانند آنان درک کنیم نه اینکه خدای ناکرده تمام همت مان بر این 
باشد که شیطان بزرگ را خوشحال نمائیم. این جنایت نشان می دهد که غرب به آخر 
خط رسیده وگرنه دست به این بی آبرویی ها و جنایات نمی زد. باور کنیم غرب، آخرین 

صفحات دورانش را ورق می زند.
0910---1676

* دشمنان انقلاب اسلامی و اهل بیت)ع( تصور می کنند با کشتار شیعیان کشور نیجریه 
توانسته اند انتقام آثار باشکوه و با برکت راهپیمایی 26 میلیون مسلمان زائر امام حسین)ع( 
را بگیرند ولی به خواست خداوند نهال بیداری اسلامی این کشور در آینده ای نه چندان 

دور به درختی تنومند تبدیل خواهد شد.
0915---1713

* کسانی که مسلمان و یا دوستدار اسلام و حاکمیت اسلام هستند ولایت فقیه را قبول 
دارنــد و کســانی که فرهنگ و تمدن غرب را می خواهنــد آمریکا را به عنوان ولی خود 
می پذیرند. اما در جمهوری اسلامی خون های زیادی برای اعتلای کلمهًْ  ا... بر زمین ریخته 
شــده مگر مردم غیور و مســلمان ایران اجازه می دهند که این کشور زیر ولایت کفر و 

طاغوت و شیطان بزرگ برود؟ این خواب احمقانه هرگز تعبیر نخواهد شد.
معینی
* به افراد مشغول به بزک کردن چهره جنایتکار آمریکا در داخل کشور باید گفت این ملت 
انقلاب اسلامی را ارزان بدست نیاورده که امروز خام تبلیغات دروغین و ظاهرسازی های 

این جماعت بشوند و از آرمان های شهدا عبور کنند.
0914---9590

* کیست که نداند هدف آمریکا از تحریم های جدید علیه حزب الله لبنان و خط و نشان 
کشیدن برای سپاه پاسداران بهانه تراشی برای ادامه فشارها در مرحله بعد از برجام علیه 
ایران اســت. پس نتیجه می گیریم که دشمنی های آمریکا با برجام متوقف نشده، ادامه 

دارد و خواهد داشت. باید از خام اندیشی پرهیز کرد.
0910---7306

* حضــور به موقع و انتخاب صحیح مردم در انتخابات پیش رو، دسیســه و طرح های 
شــیطانک ها و شیطان بزرگ را در هم خواهد ریخت و مقاومت با هدایت های رهبری، 
منطقه را از جولان استکبار رها ساخته و پرچم اسلام ناب محمدی)ص( را سرافراز نگه 

خواهد داشت.
طالعی
* ان شاءالله شورای محترم نگهبان در برابر فشارها و شانتاژگری خناسان ذره ای از انجام 
وظیفه قانونی و الهی خود کوتاه نخواهد آمد و به وظیفه ذاتی خود در بررسی صلاحیت 

کاندیداها اقدام خواهد کرد.
0917---9762

* نشریات زنجیره ای از قول آقای سیدحسن خمینی تیتر زدند که ایشان با ثبت نام خویش 
برای کاندیداتوری خود گفته اند از آبرویم گذشتم. به ایشان عرض می کنم لازمه گذشتن 
از آبرو، دفاع سرسختانه از اندیشه های حضرت امام راحل)ره( در برابر تحریف گران است.
خادم- تهران
* بی تدبیری برخی از دستگاه های اجرایی در امور کشور برای همگان امری ملموس شده 
است. بر فرض که حل شدن خیلی از مشکلات را به رفع تحریم ها گره بزنند ناتوانی خود در 
کاهش آلودگی هوا که مدارس را به تعطیلی می کشاند را چگونه می خواهند توجیه کنند.
0912---1949

* داعش علاوه بر آدم کشی به دزدی نفت سوریه و عراق و غارت اموال مردم دست می زند 
سپس ترکیه و اسرائیل و آمریکا این اموال دزدی و غارت شده را به مبلغ ناچیزی می خرند. 

ولی در این میان وظیفه سازمان ملل و دادگاه کیفری لاهه چیست؟
041---3866

* بخشــنامه ابلاغ شده در تاریخ 94/5/25 از سوی کمیســیون هم ارزی وزارت راه و 
مسکن و شهرسازی موجب بی کاری تعداد زیادی از مهندسین کشور شده است. گرفتار 
مدیرانی شــده ایم که واقعا برای این مرز و بوم دل نمی سوزانند و ظرفیت های کشور را 

معطل می کنند.
0911---4947

* در مجتمع مسکونی هزار دستگاه واقع در منطقه نازی آباد تعدادی اراذل و اوباش هر 
روز برای ساکنین مزاحمت ایجاد می  کنند. چرا باید به رغم استقرار کلانتری در منطقه 

شاهد این مزاحمت ها باشیم و از ناامنی رنج ببریم؟
0935---0587
* یک خانم جوان مجرد را مسئول پزشک قانونی شهرستان [...] فارس گذاشته اند. خدا 
شــاهد اســت برای یک کار چند دقیقه ای از صبح تا ظهر معطل شدیم. برای حل این 

معضل از مراجع قانونی اقدام کرده ام ولی ترتیب اثر نمی دهند. چرا؟
مسعودی
* برق در منطقه جنت آباد شمالی نوسان زیادی دارد و بارها وسایل برقی منازل سوخته 

است. تقاضای رسیدگی سریع مسئولان شرکت برق را داریم.
021---4822

* بنده یک ماه در نمایندگی ایران خودرو ثبت نام کردم. با وام 25 میلیونی. در روز اول 
به من گفتند یک هفته تا 15 روز خودرو به شــما تحویل داده می شــود. بنده آن زمان 
تمام چک ها را دادم و الان یک ماه گذشــته و ایران خودرو فاکتور فروش صادر نکرده 
است. پاسخ آنها این است که خودروساز با بانک مشکل دارد و اعتبار وام ندارد. این همه 
تبلیغ کذب اســت فقط تعداد 7 هزار خودرو تولید شــده است و بقیه خودروها ساخته 
نشده است. بنده خودروی خود را فروختم این ماشین وسیله نان زن و بچه ام بود، الان 

بیکار مانده ام و اقساط خودرویی که ندارم را می پردازم.
0910---0037

* در تاریخ 1364/2/5 در بمباران شــهر آبادان توســط دشمن بعثی مجروح شدم 30 
سال است که در بنیاد شهیدهای شهرستانها سرگردانم. از رئیس محترم بنیاد شهید و 

امور ایثارگران کشور درخواست می شود دستور رسیدگی دهند.
الله وردی داودی- فولادشهر
* شــرکت آب و فاضلاب شهرستان دلیجان مبلغ قبض دوره اخیر را بیش از سه برابر 
افزایش داده اســت. شرکت های دولتی به استناد کدام قانون مجوز چنین افزایش هایی 

را دارند؟
0918---9100

* در یک درمانگاه خصوصی کار می کنیم. مدیریت درمانگاه در خصوص پرداخت حقوق 
کارکنان دچار مشــکل شــده دلیل آن هم این است که سازمان تامین اجتماعی مبلغ 

برگه های بیمه را بعد از گذشت 8 ماه پرداخت نکرده و همکاری نمی کند.
0937---0673
* از طــرف تلفن همراه یک پیامک برای ما می آیــد که اگر می خواهید فیش کاغذی 
برایتان ارسال شود هزاران درخت باید قطع شود این مطلب درست است ولی از سوی 
دیگر این همه قبض به جای رســاندن به مقصد در کوچه  خیابان رها می شود و کسی 
هم رســیدگی نمی کند. اگر قرار اســت فیش کاغذی جمع شود پس چرا فیش ها را در 

کوچه و خیابان پخش می کنید و به دست صاحبان تلفن نمی رسانید.
پیکر
* با توجه به اینکه درآمد اقشــار محروم در نیمه اول ماه به پایان می رسد و تا آخر ماه 
به ســختی و روی آوردن به افراد دیگر برای قرض و... سپری می شود پیشنهاد می کنم 

دولت محترم یارانه ها را در فاصله 15 تا 20 هر ماه واریز نماید.
1648---0915 پاسخ شرکت بهره برداری راه آهن شهری تهران و حومه

در پاســخ به مطلب مندرج در روزنامه، مــورخ 7 آ ذر 1394 صفحه 11 با مضمون: 
درخواست اجرای جدی تر طرح تفکیک بانوان، به اطلاع می رساند: »در خصوص پیام 
این مسافر ارجمند باید گفت طرح تفکیک واگن های ویژه بانوان )یک و نیم واگن در 
جلو و یک و نیم واگن در عقب قطارها( همواره و به اشکال مختلف در ایستگاه های 
مترو اطلاع رســانی و اجرا می شود. انجام ســفری ایمن و آرام برای مسافران عزیز و 
ارتقاء سطح آرامش و آسایش شهروندان و تکریم و حمایت از حقوق بانوان و آقایان در 
استفاده مطلوب از خدمات مترو، یکی از اهداف مهم شرکت بهره برداری بوده و خواهد 
بود. احترام به حقوق شهروندی منحصر به فرهنگ ترافیکی در سطح شهر و خیابان 
نیست و همان طور که احترام به خط سفید در راستای حقوق شهروندی در ترافیک 
شهری لازم الاجراست مسافران مترو نیز باید با احترام به نمادهای فرهنگی در حمل 
و نقل ریلی و شهر زیرزمینی، حریم واگن های بانوان را به شکل کامل رعایت کنند. 
اینک شرکت بهره برداری مترو سپاسگزار کلیه مسافران محترمی است که در زمینه 
برخورداری از فرهنگ سفر و استفاده از مترو در سطح و تراز خوبی قرار گرفته و بر 
این باورند که این مهم باید روز به روز ارتقاء یابد تا بدین وســیله ارائه خدمات بهینه 

به بهترین شکل صورت گیرد.«

تکاپوی حامیان دولت
برای فهرست مستقل از اصلاح طلبان

یک روزنامه اصلاح طلب نسبت به تهیه فهرست مستقل حامیان 
دولت در سراسر کشور ابراز نگرانی کرد.

روزنامه قانون نوشــت: این روزها از شهرستان ها خبر می رسد 
حامیان و منتسبین به دولت در حال طی مسیری جدا از سیاست 
ائتلاف با اصلاح طلبان هســتند. در ماه های اخیر اخباری شنیده 
می شــود مبنی بر اینکه از مقامات ارشد نهاد ریاست جمهوری، با 
پیگیری سیاست شناســایی نامزدهای احتمالی در شهرستان ها، 
در حال تعیین کاندیداهای طیف دولت در مناطقی غیر از تهران 

هستند.
اما از ســوی دیگر خبرهایی به گوش می رسد که برخی تحت 
پوشش حامیان دولت در مرکز در حال ساماندهی یارانی مستقل 

در شهرستان ها هستند.
قانون می افزاید اخبار منتشــره مبنی بر این اســت که یکی 
از مقامات نهاد ریاســت جمهوری، تلاش خود را به کار بســته تا 
تحت عنوان »جریان دولت« در شهرستان ها کاندیداهای نزدیک 
را شناســایی کنــد و مورد حمایت قرار دهــد. این خبر از جایی 
حساس تر شد که در برخی شهرســتان ها کاندیداهای بالقوه، در 
نشست های خود و در میان حامیان شان شروع به اعلام نامزدی با 
حمایت دولت کردند. همزمان با این روند استراتژی حامیان دولت 
در انتخابات حمایت از نامزدهایی اعلام می شــود که برند خاص 

اصلاح طلبی ندارند.
طیف کاندیداهایی که این روزها خود را در لیســت انتخاباتی 
دولت معرفی می کنند، بیشتر از لحاظ مالی دارای پشتیبانی و منابع 
بسیار قوی هستند و همچنین در مورد فعالیت های اقتصادی آنان 
نیز ابهامات بسیاری در افکار عمومی وجود دارد. همچنین از لحاظ 
سیاســی این طیف از کاندیداها در کارنامه خود هیچ نزدیکی ای 
بــه اصلاح طلبان که پایــگاه رای و حامیان »دولت تدبیر و امید« 

شناخته می شوند ندارند.
این روزنامه نوشت: مسئله اما آنجا مورد نگرانی خواهد بود که 
دولت حساسیتی نســبت به این موضوع نشان ندهد. حساسیت 
موضوع زمانی بیشــتر می شــود که اخباری در تصدیق حمایت 
برخی کانون های حاضر در حامیان دولت از کاندیداهایی که خود 
را اعتدالگرا و مورد حمایت دولت معرفی می کنند، شنیده می شود.

وقتی مفسد اقتصادی و امنیتی
رابین هود می شود!

هاشمی رفسنجانی چهره ای رابین هودی از مهدی هاشمی در 
زندان ترسیم کرد.

وی در مصاحبه با روزنامه آرمان درباره وضعیت مهدی هاشمی 
در زندان گفت: مهدی در زندان اســت ولی به هر تقدیر از زندان 
راضی است. برای  اینکه در آنجا به امور خود و دیگران می پردازد 

او می خواهد دکترایش را تمام کند.
مهدی دو دکترای نیمه تمام دارد که یکی در آکسفورد و یکی 
هم در تهران است. مطالعات فراوانی هم دارد. در آنجا که هست، 
معمولا فقرای زندانی هستند و به آنها کمک می کند و در حد توان 
ســعی می کند نیازهایشــان را مرتفع کند، از ما و رفقایش کمک 
می گیرد و به آنها کمک می کند. آنها را با هم متحد و همه را سر 

یک سفره جمع کرده است.)!(
مهدی هاشــمی متهم برخی مفاسد اقتصادی و امنیتی عمده 
از جمله ماجرای رشــوه ده ها میلیون دلاری شرکت نفتی استات 
اویل و پولشویی در دانشگاه آزاد می باشد و به همین دلیل ترسیم 
چهره  ای رابین  هودی از وی مبنی بر اینکه به فقرای زندانی کمک 
می کند و آنها را متحد و سر یک سفره جمع کرده، توهین به شعور 

مردم تلقی می شود.
تقلای مشکوک

برای به هم زدن ائتلاف اصولگرایان
برخی نمایندگان فعلی مجلس که نگران حذف احتمالی خود در 
صورت اتحاد و ائتلاف فراگیر جبهه اصولگرایان هستند، با سازوکار 
وحــدت مخالفت کردند. برخی از این نمایندگان نزدیکی با دولت 
دارند. اعلام همراهی علی لاریجانی با شورای وحدت اصولگرایان، 
پیــش از همه کاظم جلالی رئیس فراکســیون رهروان را به تقلا 

انداخته بود که سعی کرد قول همراهی لاریجانی را انکار کند اما خبر 
واقعیت داشت. پس از وی بهروز نعمتی دیگر عضو فراکسیون رهروان 
در مصاحبه با نامه نیوز، جبهه پایداری را که تنها یک ضلع از چند 
ضلع ائتلاف و وحدت است بهانه کرد و گفت: بعضی عملکردها باعث 

می شود خیلی ها نتوانند کنار هم بنشینند و فاصله ها عمیق است.
اسماعیل جلیلی، حســن گروسی و منصور حقیقت پور از دیگر 
نماینده هایی بودند که در مصاحبه های سازمان یافته با ایسنا و ایرنا 
از مخالفت اکثریت اعضای »شورای مرکزی فراکسیون رهروان« با 

پیوستن به ائتلاف اصولگرایان خبر دادند.
یادآور می شود برخی از این نمایندگان در پوشش عنوان مغلوط 
»اصولگرایان معتدل« با دولت ائتلاف کرده و به هر قیمت در انتخابات 
حاضر باشند. برخی گمانه زنی ها حاکی از این است که چند نماینده 
اصلاح طلب یا نزدیــک به آنها در رهروان، نگرانی بزرگتر افراطیون 
مدعی اصلاحات را نمایندگی می کنند و مامور به ایجاد انشــقاق و 

اختلاف و سنگ اندازی در وحدت اصولگرایان هستند.
تجمل گرایی و تحمیل تورم 49/4 درصدی

یعنی اقتصاد مردم گرا؟!
عضو مرکزیت کارگزاران می گوید مــا طرفدار اقتصاد مردم گرا 

هستیم نه لیبرالی.
محسن هاشمی در مصاحبه با روزنامه هفت صبح و درباره الگوی 
اقتصــادی لیبرالی کارگزاران گفت: در اقتصــاد من با به کاربردن 
واژه های خاص غرب در ایران مخالفم، ما در شــرایطی نیستیم که 
صحبت از اقتصاد لیبرال و لیبرالیســم بکنیم. لیبرالیسم و اقتصاد و 
فرهنگ آن در یک بستر 200 ساله و بلکه 500 ساله در غرب متولد 
شده، بالغ شده و با بسیاری از مؤلفه های فرهنگی، بومی و اجتماعی 
ما همخوانی ندارد. مدل ما مردمسالاری دینی است که معادل واژه 
جمهوری اسلامی اســت و طبیعی است که مدل اقتصادی آن هم 
باید اقتصاد مردم گرا باشد نه اقتصاد انحصاری و دولت گرا، اما این با 

اقتصاد لیبرال تفاوت های زیادی دارد.
وی می افزاید: پس بهتر اســت به جای بازی با واژه ها مفاهیم را 
تبیین کنیم. من همانطور که گفتم به صورت اصولی با تصدی گری 
دولت در اقتصاد و رقابت آن با مردم مخالفم؛ دولت خادم و کارگزار 
مردم اســت نه رقیب مردم، بنابرایــن با ماهیت نامه چهار وزیر که 
نگران زیان دهی بنگاه هایشان بوده اند مخالفم و البته ظاهراً خود این 

وزرا هم از نوشتن نامه پشیمان شده اند.
ایــن اظهــارات در حالی اســت کــه سیاســت های اقتصادی 
کارگزاران با محوریت تعزیر اقتصادی و آزادسازی قیمت ها به تورم 
افسارگســیخته ای که تا نزدیــک 50 درصد نیز تصاعد کرد، منجر 
شــد و همزمان شکاف طبقاتی و مسابقه تجمل و اشرافیگری میان 
برخی مســئولان دولت وقت شــدت گرفت. از سوی دیگر به اسم 
خصوصی سازی، برخی اختصاصی سازی ها صورت گرفت و در کنار 
آن حجم دولت فربه تر شد. برآیند این سیاستگذاری ها و مدیریت ها، 

رأی منفی مردم به هاشمی در سال 1384 بود.
سرسام اسرائیل از 130 هزار موشک حزب الله

فرمانده پدافند ارتش صهیونیستی نسبت به انباشت 130 هزار 
موشک ویرانگر در زرادخانه های حزب الله لبنان ابراز نگرانی کرد.

به گــزارش روزنامه رأی الیوم، تزیوکا حایموویتز گفت زرادخانه 
موشکی حزب الله به بیش از 130 هزار موشک می رسد و ما قادر به 
رهگیری موشک های آنها نیستیم. موشک های حزب الله می توانند هر 

مکانی در عمق اسرائیل را هدف قرار دهند.
وی گفت: ایران، حماس و حزب الله به ارتقا زرادخانه نظامی خود 
از لحاظ کیفی و کمی ادامه می دهند تا موشک هایشــان با دقت به 

هدف برخورد کند.
به گزارش خبرگزاری صدا و ســیما این ژنرال اسرائیلی تصریح 
کرد: حملات احتمالی حزب الله بسیار خطرناک خواهد بود و منجر 

به ویرانی شدید و کشته های زیاد در اسرائیل خواهد شد.
»امیر بوحبوط« تحلیلگر امور نظامی اســرائیل گفت: دشمنان 
تل آویو یعنی ایران، ســوریه، حــزب الله و جنبش حماس در بهبود 

کمی و کیفی موشک های خود قدرت زیادی بدست آوردند بنابراین 
دشمنان اسرائیل اکنون می توانند هر نقطه در تل آویو را مورد هدف 
قرار دهند زیرا آنها انواع مختلفی از موشک های پیشرفته و به روز 

در اختیار دارند.
این روزنامه در ادامه نوشت: دشمنان اسرائیل تحقیقات زیادی 
انجــام می دهند تا دکترین جدید نظامــی تل آویو را دور بزنند و 
بتوانند از سامانه های ضد موشکی اسرائیل از جمله »گنبد آهنین«، 
»عصای سحرآمیز« و موشک هایی از نوع »هیتس« در امان باشند.

ژنرال اســرائیلی تأکید کرد: در کنار پیشرفت دکترین نظامی، 
دشمنان اسرائیل به منظور غافلگیر کردن تل آویو تلاش می کنند 
پایگاه ها و سکوهای موشکی خود را مخفی نگه دارند زیرا تکنیکی 
که دشمنان دنبال می کنند مبتنی بر دو عنصر است. تبدیل عمق 
اســرائیل به میدان جنگ و افزایش میزان ســکوهای موشکی به 
ســمت مراکز پرجمعیت در اسرائیل برای اینکه تلفات زیادی در 

بر داشته باشد.
وی تأکید کرد: تمام شــهروندان اسرائیل باید این حقیقت را 
بدانند که در معرض حمله موشــکی گسترده قرار خواهیم گرفت 

زیرا نمی توانیم تمام موشک ها را رهگیری کنیم.
روحانی با سخنان 3 سال پیش

چه نمره ای به دولت خود می دهد؟!
در حالی که 850 روز از ریاســت جمهوری روحانی می گذرد 
وعده های اقتصادی اصلی وی محقق نشــده است. مرور سخنان 
وی در قبل از ریاست جمهوری نشان می دهد که روحانی تصریح 
داشت مشکلات اقتصادی ناشی از سوء مدیریت است نه تحریم ها.

شبکه اطلاع رسانی دانا با طرح این موضوع نوشت: پس از گذشت 
850 روز از حضور دولت تدبیر و امید، هیچ اصلاح و یا بهبودی در 
نظام اقتصادی کشور اتفاق نیفتاده است و کماکان مردم با گرانی، 
بیکاری، تورم، رکود به عنوان زیربنای مسائل اقتصاد دست و پنجه 
نرم می کنند. بیش از دو ســال از حضور دولت یازدهم می گذرد و 
عموم مردم وعده رئیس جمهور روحانی را پیرامون بهبود اقتصاد 
کاملًا به یاد دارند و خصوصاً آن جمله ای که گفتند »باید هم چرخ 

سانتریفیوژ بچرخد و هم چرخ اقتصاد«
براساس این گزارش رئیس جمهور 23 مهر 1391 تصریح کرده 
بود: مگر از سال 1385 تحریم نشدیم، اما برای شرایط تحریم چه 
کار کردیــم؟ آیا به فکر اقتصــاد مقاومتی و برنامه ریزی برای این 

شرایط بودیم. 
آنچه مهم است سرمایه اجتماعی است اگر مردم بدانند و مطمئن 
باشند مسئولان می فهمند و دلسوزند و به دنبال حل مشکلات و 
مسائل هستند، از این شرایط عبور می کنیم. اما شرط اساسی این 
مســئله امیدبه آینده است. دیگر دوران شعار دادن ودرشت گویی 

گذشته است و مردم از بس حرف شنیدند خسته شدند.
وی 1391/9/19نیز گفت: دولت آینده در شرایطی که تحریم ها 
نیز تخفیف پیدا نکند، می تواند برای بهبود وضعیت اقتصادی کشور 
قدم هایی بردارد که برای بخش مولد ما ایجاد امید کند، آنچه مشوق 
ســرمایه به سمت تولید ملی است در برنامه های خود مورد توجه 
قرار دهد، حجم نقدینگی را کنترل کند، بتواند با مدیریت درست 

مبادلات ارزی، نرخ برابری ریال را تثبیت کند.
روحانی در تاریخ 1392/1/22 اظهار داشت: »مدیریت اقتصادی 
کشور به جای آنکه در این شرایط حساس با تکیه بر قدرت مقاومت 
و ابتکار مردم عزیز و سرفراز ایران پیام رشد پایدار به جهان بدهد، 
متأسفانه پیام ضعف به تحریم کنندگان می دهد. همه ضعف ها و 

ناکارآمدی ها را نمی توان پای تحریم نوشت.
روحانی همچنین اردیبهشت 92 )یک ماه و نیم قبل از انتخابات( 
تصریح کرد: آیا اموری چون افزایش نقدینگی در جامعه و 7 برابر 
شدن آن و تبدیل 68 هزار میلیارد تومان نقدینگی جامعه در عرض 
7 سال به 450 هزار میلیارد تومان ربطی به تحریم ها داشت؟ یا به 
مدیریت ضعیف مسئولان امر بر می گردد؟... رشد اقتصادی ایران 
در شــرایط امروز یا صفر و یا زیر صفر اســت در حالی که ما هیچ 
گاه چنین شرایطی را نداشتیم و از این رو به نظر می رسد مشکل 
از مدیریت داخلی اســت؛ البته بخشی از مشکلات به تحریم های 
بین المللی برمی گردد، اما این موضوع هم به مدیریت داخلی کشور 
برمی گردد، چرا که یک مدیریت خوب می توانست جلوی تحریم ها 

را گرفته یا حداقل این تحریم ها را تقلیل کند.

تسلیت به همکاران
با نهایت تاسف و تألم مطلع شدیم همکارمان آقای دکتر فیروز اصلانی 
در غم از دست دادن یکی از نزدیکان خود به سوگ نشسته است. ضمن 
تسلیت به ایشان برای آن مرحومه غفران الهی و برای بازماندگان صبر و 

بردباری آرزو داریم.
***

همچنین با خبر شدیم همکارمان آقای رضا هدهدی یکی از نزدیکان 
خود را از دست داده است. ضمن تسلیت به ایشان برای آن مرحوم رحمت 

واسعه الهی و برای بازماندگان شکیبایی آرزو داریم.

گروه بین المللی بحران که 
رفسنجانی  هاشمی  با  پیشتر 
جدیدترین  در  داشته،  دیدار 
با تشریح فضای  گزارش خود 
ایران و جایــگاه روحانی در 
معادلات قــدرت توصیه کرد 
که آمریکا و اروپا باید روحانی 
را در تسریع فرآیند اصلاحات 

در ایران یاری کنند.
بحــران  بین المللــی  گــروه 
 »international crisis group«
اندیشــکده های وابسته به  از  که 
وزارت خارجه آمریکا اســت، در 
گزارشــی با عنوان »ایران پس از 
توافق هســته ای« به تاثیر توافق 
هســته ای بر معادلات قدرت در 
داخل ایران و جایگاه این کشور در 
منطقه و جهان پرداخته است. در 
این گزارش ذکر شده که بسیاری 
در داخــل و خارج ایران معتقدند 
توافق هســته ای می تواند موازنه 
قدرت در سیاست داخلی ایران را 

تغییر دهد.
هیئتــی از گــروه بین المللی 
بحران 2 ســال پیش در سکوت 
کامــل خبری به ایــران آمد و با 
هاشــمی رفســنجانی دیدار کرد 

که به علت حضور چهره های ضد 
ایرانــی در این گــروه، این دیدار 

حواشی زیادی به دنبال داشت.
جورج سوروس عنصر مشهور 
صهیونیست که حامی مالی بسیاری 
در  صهیونیســت ها  پروژه های  از 
سطح جهان است، از اعضای هیئت 
امنــای گروه بین المللــی بحران 
است. همین طور شیمون پرز رئیس 
سابق رژیم صهیونیستی نیز جزو 
حلقه مشاوران این بنیاد محسوب 
می شــود. چند تن از ایرانی های 
ضد انقلاب و خارج نشــین نیز در 
زمره افراد موثر این گروه محسوب 

می شوند.
بنابــر مطالب فــوق و دیدار 
هیئت گــروه بین المللی بحران با 
رفسنجانی، گزارشی که این گروه 
درباره ایران منتشر کرده، از اهمیت 

دوچندانی برخوردار است.
گروه بین المللی بحران معتقد 
است توافق هسته ای نه تنها سبب 
افزایش قــدرت حامیان و عاملان 
ایــن توافق در داخل ایران خواهد 
شــد، بلکه اثر مهم تر و بنیادی تر 
آن در باز کردن فضای داخلی برای 
مباحثی به جز مســئله هسته ای 

اســت که طی بیش از یک دهه 
فضای سیاســی ایــران را احاطه 

کرده بود.
گــروه بین المللی بحــران از 
کشورهای غربی خواسته که برای 
حفظ اثرگذاری توافق هســته ای 
بر معادله قــدرت در داخل ایران، 
حتما به تعهــدات خود طبق این 

توافق عمل کنند. 
گــروه بین المللی بحران علت 
تاکید بر لزوم پایبندی غربی ها به 
تعهداتشــان در توافق هسته ای را 
ایران عنوان  انتخابات پیش رو در 
کرده اســت. در گزارش این گروه 
آمده که توافق هسته ای در آستانه 
انتخابات مهم حاصل شده  ســه 
است زیرا طی 18 ماه آینده ایران 
شاهد انتخابات مجلس نمایندگان، 
مجلس خبرگان و سپس ریاست 

جمهوری خواهد بود. 
بــه گــزارش مشــرق، گروه 
بین المللی بحران سپس با تشریح 
فضای داخلــی ایــران و جایگاه 
روحانی در معادلات قدرت، توصیه 
کرد که آمریکا و متحدان اروپایی 
آن باید روحانی را در تسریع فرآیند 

اصلاحات در ایران یاری کنند. 

اندیشکده  آمریکایی:

آمریکا باید روحانی را
 در تسریع فرآیند اصلاحات در ایران یاری کند

اوباما طرح تحریم تجاری ایران را امضاء کرد

تحریم های قبلی لغو نشده
تحریم های جدید هم اضافه شد!

سرویس سیاسی-
قانون  آمریکا  رئیس جمهور 
تردد سفرکنندگان  »محدودیت 
به کشــورهایی خاص« را امضا 
کرد. واشنگتن با ایجاد محدودیت 
برای شرکای تجاری جدید ایران، 
درصدد دور زدن لغو تحریم هایی 
است که مذاکره بر سر لغوشان 
ماه ها زمان بــرد و هنوز هم به 

سرانجام نرسیده است.
»بــاراک اوبامــا« رئیس جمهور 
آمریکا روز جمعه تنها ساعتی پس از 
تصویب لایحه بودجه سال 2016 در 
سنای آمریکا، این مصوبه را امضا کرد.
در بین انبوه بندها و تبصره های 
این لایحه 2009 صفحه ای، دستکم 
یک بند برای ایران از اهمیت ویژه ای 
برخوردار اســت؛ بندی که آشــکارا 
ناقض توافقی است که تیر ماه امسال 
در وین بین ایران و 1+5 به دست آمد.
در بنــد 203 از لایحــه بودجه 
آمریــکا تحت عنــوان »محدودیت 
تردد ســفرکنندگان به کشورهایی 
خاص«، چهار کشــور ایران، عراق، 
سوریه و سودان به عنوان کشورهایی 
معرفی شده اند که اتباع کشورهایی 
که با آمریــکا تفاهمنامه لغو روادید 
امضــا کرده اند، در صورت حضور در 
آن ها، برای ســفر به آمریکا روادید 

دریافت کنند.
گفتنی است پیش از این، مجلس 
نماینــدگان آمریکا طرح محدودیت 
تردد به کشــورهای خاص را با 407 
رأی مثبت در برابر تنها 19 رأی منفی 

به تصویب رساند.
این قانون، شهروندان  بر اساس 
38 کشور جهان که برای تجارت یا 
گردشگری می توانستند مدت 90 روز 
را بدون داشتن روادید در آمریکا سر 
کنند، حال اگر طی 5 سال گذشته 
به این 4 کشور سفر کرده باشند، باید 
برای سفر به آمریکا در صف دریافت 

روادید قرار بگیرند.
بــا نگاهی بــه این 38 کشــور 
درمی یابیم که شرکای بزرگ اقتصادی 
ایران در این فهرســت قــرار دارند. 
تاجرانی که برای ســرمایه گذاری در 
ایران پس از لغو تحریم ها ابراز تمایل 
کردند، آنهایی هســتند که به آمریکا 
رفت و آمد تجاری زیادی دارند و در 

زمره این 38 کشور جای می گیرند.

 شلیک اوباما به برجام
در حقیقــت قانــون فوق نقض 
صریــح برجام اســت و می توان آن 
را »تحریم های اقتصــادی جدید و 
مکارانه« واشنگتن علیه ایران نام برد. 
قانونی که به منزله بازگشت و اجرای 
غیرمستقیم تحریم ها علیه ایران و در 

حکم »نقض برجام« است.
در بند 29 برجام که هدف از آن 
جلوگیری از ایجاد مانع برای تجارت 
با ایران بــا روش هایی به جز تحریم 
است، آمده اســت: اتحادیه اروپایی 
و دولت های عضو و همچنین ایالات 
متحده، منطبق بــا قوانین خود، از 
هرگونه سیاســت با هــدف خاص 
تأثیرگــذاری منفی و مســتقیم بر 
عادی سازی تجارت و روابط اقتصادی 
بــا ایران، در تعارض با تعهداتشــان 
مبنــی بر عــدم اخــلال در اجرای 
موفقیت آمیــز این برجام، خودداری 

خواهند کرد.
علاوه بر این، در بند 26 از برجام 
آمده است: »ایالات متحده، با حسن 
نیت، نهایت تلاش خود را برای دوام 
این برجام و پیشگیری از ایجاد تداخل 
در تحقق متمتع شــدن ایران از لغو 
تحریم های مشخص شده در پیوست 

2 به عمل خواهد آورد.
تصویب تحریم جدید علیه ایران 
در حالی است که هنوز هیچکدام از 
تحریم های ضد ایرانی لغو نشده است.
دلسوزان نظام پیش از این بارها 
بر بدعهدی آمریکا و غیرقابل اعتماد 
بــودن آن تاکید داشــته اند ولیکن 
دولتمــردان با ایــن رویکرد مخالف 
بوده و اقتصاد نیازمند جهاد را معطل 
نقطه های خیالی رابطه با کدخدا نگه 

داشتند.
 موضع گیری اتحادیه اروپا

 قوی تر از وزارت خارجه ایران! 
نکته قابل تامل اینجاســت که 
اعضــای اتحادیه اروپا بــا توجه به 
اهمیت ایــن طــرح در ممانعت از 
افزایش روابط تجاری با ایران و تحت 
تاثیر قرارگرفتن موضوع رفع تحریم ها 
به صورت جدی به مسئله ورود کرده 
و 29 سفیر اروپایی در آمریکا با انتشار 
نامه  سرگشــاده خطاب به مقامات 
آمریکایی، به طرح کنگره این کشور 
مبنی بر ایجاد محدودیت سفر بدون 

ویزا به آمریکا اعتراض کردند.

اما متاسفانه دستگاه دیپلماسی 
ایــران با رویکردی کاملا منفعلانه با 
موضوع برخورد کرد و با صدور پیامی 
تکراری اعــلام کرد که طرح کنگره 

خلاف روح برجام است! 
 تا چه زمانی باید منتظر 

نقطه های خیالی ماند؟
چند روز پس از تصویب طرح 
مذکور در کنگــره آمریکا و پیش 
از امضا شــدن آن توســط اوباما، 
محمد جــواد ظریف وزیــر امور 
خارجــه در گفتگو بــا المانیتور 
گفت: خوب، بایــد منتظر ماند و 
دید. متأسفانه پیام های متناقضی 
از سوی واشــنگتن می بینیم که 
اغلب آنها هم منفی هستند، نمونه 
آن نیز همیــن محدودیت برنامه 
لغو روادید که از نظر ما با تعهدات 
ایالات متحده  ذیل برجام هم راستا 
نیست. اکنون منتظر تصمیم دولت 
)آمریکا( هستیم تا ببینیم که چطور 
می خواهد خود را با تعهداتش در 

برجام، همخوان کند.
اوبامای مــودب! -به زعم  حال 
آقای روحانی- مصوبه را امضا کرده 
اســت و بار دیگر مهــر تاییدی بر 
غیرقابــل اعتماد بــودن آمریکا زده 
است. ســوال اینجاست که آیا هنوز 
هم باید خوش خیال و منتظر غرب 
بود؟! آیا وقت آن نرســیده است که 
دولتمردان از نقطه های خیالی دست 
بردارند و با جدیت اقتصاد مقاومتی 

را عملیاتی کنند؟  
 قلب راکتور اراک باز شد، 

قفل تحریم ها همچنان بسته است
اکبر  به گزارش فــارس، »علی 
صالحی« رئیس سازمان انرژی اتمی 
در برنامه نگاه یک شبکه یک سیما 
با بیان اینکه سانتریفیوژهای غیرفعال 
به دســتور رئیس جمهور جمع آوری 
شــد، گفت: بعد از تصویب قطعنامه 
شــورای حکام اقدام به جمع آوری 
سانتریفیوژهای فعال کردیم و ظرف 
هفته آینده ســانتریفیوژهای فعال 

جمع آوری می شود.
صالحی پیــش از این نیز گفت: 
در هفتــه جاری یــک تفاهمنامه یا 
موافقتنامه پایه ای به امضای ایران و 
طرف های مقابل می رسد و پس از آن، 
مقدمات خروج مخزن یا قلب رآکتور 

اراک را آغاز خواهیم کرد.

خارج کردن قلب راکتور اراک و 
سانتریفیوژهای فعال از سوی دولت 
ایران آغاز شده است ولیکن هنوز هیچ 
خبری از رفع تحریم ها نیست و حتی 
تحریم های جدید نیز وضع شده است.
تعهــدات ایران هنــوز به اتمام 
نرسیده و آمریکا برجام را نقض کرده 
است، حال با این وجود با چه منطقی 
می تــوان ثابت کرد که پس از اینکه 
امتیازات برجام را تمام و کمال دادیم، 
آمریکا به تعهدات خود پایبند بماند؟
آیا آقای روحانی همچنان معتقد 
است که » نقد و انتقاد دیگر جایی در 
زمینه برجام ندارد«- نطق تلویزیونی 
رئیس جمهور پس از صدور قطعنامه 
شورای حکام- و همچنان باید دهان 

منتقدان را بست؟!
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گفت: وزیر راه از اینکه ســازمان حمایت از مصرف کنندگان مانع 
افزایش بلیط قطار شده به شدت عصبانی شده است!

گفتم: مگر چه خبرشان است؟ تا حالا چند بار قیمت بلیط 
قطار را افزایش داده اند و مثل افزایش قیمت بقیه کالا و خدمات، 

داد مردم را به هوا بلند کرده اند.
گفت: وزیر راه گفته سازمان حمایت از مصرف کنندگان نامسلمان 

و مارکسیست است!
گفتم: یعنی از نظر ایشــان هر کس مانع افزایش قیمت ها 

بشود، نامسلمان و مارکسیست است؟!
گفت: معلوم نیست این آقایون وقتی کاری از دستشان برنمی آید و 
خدمتی به مردم نمی کنند، دیگر چرا زبان به ناسزاگویی می گشایند؟!

گفتم: چه عرض کنم؟! طلبکاری برای دریافت طلب خود به 
بدهکار مراجعه کرده بود و بدهکار به جای پرداخت طلب او یا 
عذرخواهی و درخواست مهلت، طلبکار را به باد ناسزا گرفت، 
طلبکار گفت؛ مرد حسابی طلبم را نمی دهی دیگر چرا فحش 
می دهی؟ و یارو گفت؛ می خواســتم حالا که زحمت کشیده و 

آمده ای، دست خالی برنگردی!

http://fna.ir/Q7QI3W

